
4976 Tirsdag den 31. marts 2009 (L 166) 

Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jørn Dohrmann for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:17 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg må bare sige til hr. Bjarne Laustsen, at hr. 
Bjarne Laustsen udmærket godt ved, hvad det 
er, Dansk Folkeparti gerne vil have, når vi taler 
dyrevelfærd. Vi vil gerne have, at det er det nær- 
meste slagteri, som man skal transportere dyre- 
ne til, dvs. den korteste tid på lastvognen til 
slagteriet. Og der vil jeg bare spørge: Kan hr. 
Bjarne Laustsen levere det sammen med Dansk 
Folkeparti? 

Derfor må vi bare sige, at det jo er en gang 
udenomssnak, når man ligesom vil have andre 
betingelser ind over det. Hvorfor ikke tage den 
enkle og den lige vej, nemlig at de her søer skal 
transporteres til det nærmeste slagteri? Jeg ved 
godt, at de EU-venlige partier helst ikke vil ind i 
det, fordi det måske vil stride mod EU-rettighe- 
derne, men jeg synes bare, at hvis vi vil have en 
høj dyrevelfærd, er vi også nødt til at sætte 
handling bag ordene. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ønsker flere ordet? 

Da det ikke er tilfældet, går vi til afstemning. 

Kl. 13:18 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der stemmes om forslagets endelige vedtagelse, 
og afstemningen starter nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 97 (V, S, DF, SF, KF, RV og EL), imod 
stemte: 0, hverken for eller imod stemte: 0. 

Det vil sige, at forslaget til folketingsbeslutning 
af hr. Per Clausen m.fl. er enstemmigt vedtaget. 
Det vil herefter blive sendt til justitsministeren. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
5) 2. behandling af lovforslag nr. L 166: 
Forslag til lov om statstilskud til renoverings- 
og bygningsarbejder og energibesparende ma- 
terialer i helårsboliger. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Lene 
Espersen). 
(Fremsættelse 18.03.2009. 1. behandling 
24.03.2009. Betænkning 27.03.2009). 

Kl. 13:19 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ønsker nogen at udtale sig? Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 13:19 
(Ordfører) 
Thomas Jensen (S): 
Dansk økonomi er i krise, og arbejdsløsheden 
stiger uge for uge. Prognoserne peger på, at le- 
digheden vil stige med op til 100.000 personer 
ved udgangen af 2010. Byggebranchen er særlig 
hårdt ramt af nedgangen i konjunkturen, og or- 
drebøgerne bliver tyndere og tyndere, og mange 
bliver fyret. Alene i TIB Midtjylland, som jo en- 
gagerer tømrere, er der over 800 ledige, og det 
svarer til 16 pet. af medlemmerne. Det er derfor 
afgørende, at vi handler hurtigt og med en kraft, 
der kan vende den negative beskæftigelsesud- 
vikling. 

Hvis regeringen og Dansk Folkeparti tror, at 
man med det her forslag løser Danmarks økono- 
miske udfordringer, tror man forkert. Det er kun 
et meget, meget lille skridt i den rigtige retning. 
Et lille skridt i den rigtige retning kan Socialde- 
mokraterne naturligvis støtte, men der er plads 
til mange forbedringer i det her lovforslag. Der- 
for har oppositionen stillet det her ændringsfor- 
slag for at tage et større skridt, der sikrer, at flere 
kommer i arbejde. Ved at udvide puljen og lade 
den løbe 1 år mere kan vi sikre, at flere kommer i 
beskæftigelse og dermed vil flere lønmodtagere 
i byggebranchen kunne erstatte fyresedlen med 
en lønseddel. 

Herudover rammer regeringens renoverings- 
pulje miljømæssigt forkert, og vi skal gøre alt, 
hvad vi kan for at reducere energiforbruget og 
dermed COz-udslippet. 

Med det her ændringsforslag vil vi sikre, at 
miljøet får gavn af renoveringerne ude i de dan- 
ske hjem, og derfor skal renoveringspuljen øre- 
mærkes til energibesparende renoveringer. Re- 
noveringspuljen er skævt fordelt, idet lejere og 
andelshavere kun kan opnå tilskud til visse ind- 


